Resp. neg. Minor. Nam α) Accidens ideo dicitur non esse id *quod* est, quia cum non sit forma subsistens, sed inhærens subjecto, nequit esse nisi unitum et compositum cum subjecto subsistenti, et propterea ipsum non est id *quod* est, sed sola substantia; aliunde vero cum substantiam afficiat accidentaliter, communicando eidem, atque adeo toti composito, suum esse accidentale, vere dicitur esse id *quo* aliquid est: sicut non est albedo id *quod* est, nihilominus est id *quo* subjectum est album. β) Et ob eandem rationem accidens non fit per se, quia illud per se fit, quod per se est; eo tamen fit subjectum tale vel tantum, vel hoc aut illo modo se habens, quia fit in subjecto, illudque actuando diversimode afficit, et modificat pro sui natura. Verum hoc idem non minus dicendum est de formis substantialibus materialibus, quam de accidentibus. γ) Denique ratio entis quidem est analogia analogia attributionis respectu substantiæ et accidentis, sicut sanum respectu animalis et coloris, sed

(1) Arist., lib. 1.^a, *Physicor.*, cap. 3; lib. 7 *Metaph.*, cap. 4; S. Thom., 1 p., quæst. 45, art. 4; quæst. 90, art. 2; 1. 2. quæst. 55, art. 4 ad 1.^{um}; quæst. 110, art. 2 ad 3.^{um}; *de Verit.*, quæst. 27, art. 1 ad 8.^{um}; *de Potent.*, quæst. 3, art. 9; *Quodlib.* 9, art. 3; lib. 7 *Metaph.*, lect. 7.

(2) Arist., *Metaph.*, lib. 7, cap. 8; S. Thom., 1 p., quæst. 45, art. 4; quæst. 90, art. 2; 1. 2. quæst. 110, art. 2 ad 3.^{um}; *de Potent.*, quæst. 3, art. 1 ad 12.^{um}; *Metaph.*, lib. 7, lect. 7.

(3) Arist., lib. 4 *Metaph.*, cap. 2; lib. 7, cap. 1, 2, 4, 5; S. Thom., 1. 2. quæst. 53, art. 2 ad 3.^{um}; lib. 1, *Contr. Gent.*, cap. 34; 1.^o *Sentent.*, prolog. quæst. 1, art. 2 ad 2.^{um}; *de Potent.*, quæst. 7, art. 3 ad 7.^{um}; *de Ent. et essent.*, cap. 7 etc.

est analoga per intrinsecam denominationem, in quo differt a ratione sani, quæ intrinseca est soli animali.

Objic. 4.^o Non sunt multiplicanda entia sine necessitate. Ergo si non repugnat quod substantia per se ipsam, absque ulla entitate sibi superaddita, habeat omnem intrinsecam determinationem, non sunt fingenda accidentia, per quæ substantia intrinsecam determinationem sibi debitam sortiatur. Atqui non repugnat, substantiam per seipsam plenam determinationem intrinsecam habere. Nam ipsa accidentia realiter distincta, quæ a nobis admittuntur, utcumque imperfectissima, per seipsa sine formis realibus superadditis sunt omnimodis intrinsece determinata. Ergo id a fortiori dicendum est de substantia, quæ est longe præstantius ens (1).

Resp. 1.^o *Trans.* totum, et *neg.* conseq. Non enim agimus in præsentiarum, utrum repugnet, necne, substantia quæ non habeat accidentia realiter distincta, propterea quod secum identificent omnem determinationem sibi debitam; sed utrum *de facto* nunc dentur substantiæ, quæ non secum identificent omnem perfectionem ac determinationem sibi debitam. Deinde etiamsi substantiæ de facto secum identificent omnem determinationem perfectionemve *sibi debitam*, nihil evinceretur contra propositionem; quia præter perfectiones vel *determinationes debitas*, possunt dari aliæ absolute non debitæ, quarum tamen *capaces* forent substantiæ. Et sic certum est ex doctrina fidei, quod natura rationalis perficiatur ac determinetur per realitates accidentales supernaturales prorsus indebitas: et certum pariter est experientia, quod res in eadem specie manentes mutantur contingenter, ac determinentur per accidentales perfectiones, ut abunde probatum reliquimus.

Resp. 2.^o *Dist.* conseq. Si non repugnat, ut substantia per seipsum absque ulla entitate superaddita habeat omnem intrinsecam determinationem, tum intra, tum præter suum esse specificum et essentielle, *conc.*; si non repugnat, ut solam habeat determinationem intra esse suum specificum et essentielle, *neg.*

Et *contradist.* Minor., *neg.* conseq.

(1) Vide Palmieri, *Ontolog.* cap. 2, pag. 398, c).

Ad probationem. Minor. *dist.*; aliqua, *trans.*; omnia, *neg.* Nam, ut de aliis taceam, quantitas non habet per seipsam determinationem omnem intrinsecam, sed per figuram et situm, qui sunt modi ejusdem realiter distincti. Quod vero accidentia, saltem plura, seipsis obtineant omnimodis intrinsecam suam determinationem, potest procedere ex imperfectissima ipsorum natura, propter quam ultra suam specificam rationem perfici nequeunt, cum potissimum in perficienda substantia finis eorum consistat.

Objic. 5.^o Intelligi non potest, quid sint accidentia, spiritusne, an corpora vel quid medium; nec qua ratione producantur, utrum creatione an alia actione, et quomodo ex uno in aliud subjectum migrent, ut cum motus vel calor v. g. ab uno corpore communicatur alteri.

Resp. Quid sint accidentia, satis patere ex dictis; sunt nempe actus vel formæ vel affectiones substantiam modificantes, quæ si subjectum spirituale afficiunt, spirituales, si vero subjectum materiale modificant, materiales sunt. Quomodo autem producantur, paulo inferius declarabitur. Denique accidens non migrat ab uno in aliud subjectum, quia cum physice affixum sit, atque inhæreat certo alicui subjecto, nec aliter esse possit, eo ipso quod ab illo separaretur, aut alio migraret, esse desineret. Itaque cum accidens aliquod, ut motus vel calor, alteri corpori communicari dicitur, non est id intelligendum per migrationem vel transitum ejusdem numero accidentis ab uno in aliud corpus, sed per effectiorem alterius numerice accidentis. Ad rem Angelicus: *Non hoc modo dicitur corpus calidum calefacere, quod idem numero calor, qui est in calefaciente corpore, transeat ad calefactum; sed quia virtute caloris, qui est in calefaciente corpore, alius calor numero fit actu in corpore calefacto, qui prius erat in eo in potentia* (1).